



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓  
บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการ  
คำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด  
เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า  
โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด

ก รอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ  
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงขยายท่อเมนระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน ณ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๑๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน )		
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการปรับปรุงขยายท่อเมนระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน ณ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๐๘/๒๕๖๒ กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๙ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน- )		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายจ๊กกฤษณ์ เมืองแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงขยายท่อเมนระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน ณ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๑๒,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการขยายท่อเมนระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน ณ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอนोनสูง จังหวัดนครราชสีมา (ดำเนินการตามแบบและใบประมาณการ อบต. ลำคองหษ์ เลขที่ ๐๘/๒๕๖๒ กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ	ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๒,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาท-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑	 ประธานกรรมการ (นายจกฤกษ์ เมืองแก้ว)
๗.๒	 กรรมการ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
๗.๓	 กรรมการ (นายประทีป ปานหมื่นไวย)



## สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
 ประเภท งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
 สถานที่ดำเนินการ ระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน  
 ณ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 08/2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ 15 / 2562 ตั้ง ณ วันที่ 9 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	86,557.48	1.3074	113,165.24	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด	2.00	-	-	- ป้ายชั่วคราว 1 ชุด
	เสื่อนโซ				- ป้ายถาวร 1 ชุด
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			113,165.24	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			112,000.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)			

ปริมาตรหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด โพธิ์สุรย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)



## บัญชีรายละเอียดราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคาร
โครงการ	ปรับปรุงขยายเขตท่อเมนใต้ระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน
สถานที่ดำเนินการ	ระบบกระจายน้ำบ้านสะพาน
รายละเอียดโครงการ	ณ หมู่ที่ 2 บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปรับปรุงขยายเขตท่อเมนใต้ประปา ความยาวท่อเมนไม่น้อยกว่า 410 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด
ประมาณการเมื่อวันที่	9 มกราคม 2562 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 08/2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	<b>งานวางท่อ พร้อมฝังกลบ</b>							
1.1	วางท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว (8.5)	104.00	ท่อน	556.07	57,831.28	-	14,457.82	72,289.10
1.2	วางท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (8.5)	-	ท่อน	157.01	-	-	-	-
1.3	วางท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว (8.5)	-	ท่อน	37.38	-	-	-	-
1.4	ข้อต่อ ข้องอ และน้ำยาประสานท่อ ฯลฯ	1.00	งาน	LS	LS	-	-	11,566.26
2	<b>งานประตุน้ำ</b>							
2.1	ประตุน้ำ PVC 4 นิ้ว ชนิดสวม	1.00	อัน	1,020.00	1,020.00	-	-	1,020.00
2.2	ประตุน้ำ PVC 2 นิ้ว ชนิดสวม	-	อัน	170.00	-	-	-	-
2.3	ประตุน้ำ PVC 1/2 นิ้ว ชนิดสวม	-	อัน	30.00	-	-	-	-
3	<b>งานเสาย้ายันท่อ</b>							
3.1	เสาสำเร็จรูป ขนาด 5 นิ้ว x 3.00 ม.	2.00	ต้น	420.00	840.00	126.00	252.00	1,092.00
3.2	คอนกรีต 1/3/5	0.10	ลบ.ม.	2,044.40	204.44	306.00	30.60	235.04
3.3	ไม้เนื้อแข็ง 2x4 นิ้ว ยาว 1.00 ม.	1.00	ท่อน	73.14	73.14	21.94	21.94	95.08
4.3	น๊อต 4 หุน ยาว 5 นิ้ว	4.00	ชุด	44.00	176.00	-	-	176.00
4	<b>งานร้อยถอน</b>							
4.1	ร้อยถอน คสล. พร้อมเทคอนกรีตทับ (ตัดรื้อ-ขนทิ้ง)	1.00	จุด	-	-	84.00	84.00	84.00
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>86,557.48</b>

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายจักกฤษณ์ เมืองแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)